АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

МЭР ГОРОДА ТОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2000 г. N 619

О НОРМАХ И СРОКАХ ПОЛИВА

ПРИУСАДЕБНЫХ УЧАСТКОВ (ОГОРОДОВ)

(в ред. постановления Мэра г. Томска

от 06.09.2007 N 541)

Для упорядочения расчетов за полив приусадебных участков (огородов), руководствуясь СНиП от 02.04.01-85 "Водоснабжение и канализация зданий", а также исходя из фактических объемов потребляемой воды на полив приусадебных участков постановляю:

1. Утвердить с 01.01.2000 применяемые на практике нормы водопотребления на полив приусадебных участков (огородов) согласно приложению N 1.

2. При изменении погодных условий рекомендовать организациям коммунального комплекса производить перерасчет платы за полив приусадебных участков (огородов) с учетом снижения норм водопотребления при дождевых осадках.

(п. 2 введен постановлением Мэра г. Томска от 06.09.2007 N 541)

3. Считать с 01.01.2000 утратившим силу решение N 1956-Р Томского городского Совета народных депутатов от 14.01.1991 "Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в г. Томске".

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Томский вестник".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Томска Титова А.И.

Мэр города Томска

А.С.МАКАРОВ

Приложение N 1

Утверждены

постановлением

мэра города Томска

от 09.10.2000 N 619

НОРМЫ

ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ НА ПОЛИВ ПРИУСАДЕБНЫХ

УЧАСТКОВ (ОГОРОДОВ) ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ Г. ТОМСКА

(в ред. постановления Мэра г. Томска

от 06.09.2007 N 541)

Вводятся с 01.01.2000

Полив приусадебных
участков (огородов)
	Существующая норма
водопотребления,
л/сутки;
куб. м/сезон
	Утвержденная норма
водопотребления,
л/сутки;
куб. м/сезон

	При наличии воды или
летнего водопровода на
1 сотку
	600/63
	600/63

	При отсутствии воды в
доме (вода из колонки) на
1 сотку
	300/32
	300/32

Продолжительность поливочного сезона - 105 дней, начало - 10 мая.

Оплата за расход воды на полив приусадебных территорий производится на основании договорных отношений между обслуживающими организациями коммунального комплекса и гражданами, использующими коммунальные услуги для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

(в ред. постановления Мэра г. Томска от 06.09.2007 N 541)